
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 33 «Звездочка» 

муниципального образования Абинский район 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21 августа 2024 года                                                                       № 87 - ОД 

                                              г.Абинск 

О создании аттестационной комиссии для проведения аттестации 

педагогических работников с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности  

на период с 02.09.2024 г по 31.08.2025г. 

 

                В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и  приказом 

Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 24 марта 2023 года № 

196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

в целях организации аттестации педагогических работников МАДОУ 

детского сада № 33приказываю: 

         1.Утвердить состав аттестационной комиссии МАДОУ детского сада  

№ 33 для проведения аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности (приложение № 1). 

         2.Утвердить План работы аттестационной комиссии по проведению 

аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности в МАДОУ детском саду № 33(приложение 2) 

         3.Утвердить график заседаний аттестационный комиссии ДОО 

(приложение № 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МАДОУ детского сада № 33          _________   Е.А. Нечаева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

к приказу заведующего  

МАДОУ детский сад № 33 

                                                                            от 21 августа 2024 года № 87-ОД 

 

 

Состав аттестационной комиссии 

 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 33 «Звѐздочка»  

муниципального образования Абинский район  

для аттестации педагогических работников с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности  

 

Кабаненко Ольга 

Борисовна 

старший воспитатель председатель комиссии 

Шевченко Елена 

Викторовна 

 старший воспитатель заместитель  председателя 

комиссии 

Камышкова Ольга 

Александровна 

воспитатель секретарь комиссии 

Севастьянова 

Марина 

Владимировна 

воспитатель - член 

первичной 

профсоюзнойорганизации 

член комиссии 

Савельева 

Людмила 

Викторовна 

воспитатель член комиссии 

Калайчиди 

Любовь 

Дмитриевна 

воспитатель член комиссии 

Устюгова Ольга 

Михайловна 

инструктор по ФК член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу заведующего  

МАДОУ детский сад № 33 

                                                                            от 21 августа 2024 года № 87-ОД 

  

План работы аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности в МАДОУ детском саду № 33 

 
№ Содержание деятельности Срок проведения Ответственный 

1.  Составление и уточнение списков 

аттестуемых педагогов 

октябрь  2024г. Камышкова 

О.А. 

2.  Информационное обеспечение. 

Создание базы нормативно-

правовых документов по аттестации 

на соответствие занимаемой 

должности 

в течение года Кабаненко 

О.Б. 

3. Организация деятельности 

аттестационной комиссии. 

Составление графиков заседаний АК 

и подготовки представлений на 

аттестуемых педагогических 

работников 

ноябрь  2024г. 

март 2025г. 

 

Камышкова 

О.А. 

4. Подготовка 

представленийработодателем.  

Ознакомление подроспись с ними 

педагогическихработников, 

аттестуемых насоответствие 

занимаемой должности.Письменное 

информирование педагогического 

работника о дате и месте проведения 

квалификационного испытания 

по графику 

аттестации 

Кабаненко 

О.Б.,  члены 

АК 

5. Консультации для 

педагогическихработников, 

аттестуемых насоответствие 

занимаемой должности 

в течение года Кабаненко 

О.Б., члены АК 

7. Организация проведения заседаний 

АК. 

ноябрь 2024 – 

август 2025 

Кабаненко 

О.Б., члены АК 

8. Заседания АК. 

Рассмотрение 

описаний результатов 

профессиональной деятельности  

в течение 

учебногогода 

АК 

9. Заседание педсовета  

Итоги прохождения 

аттестации в 1-ом полугодии. 

Корректировка плана по оказанию 

методической помощи 

февраль 2025 г  Камышкова 

О.А. 

 



педагогическим работникам, 

10. Заседание педсовета. 

Анализ итогов прохождения 

аттестации за период с сентября 

2024 по май 2025 г. 

Планирование аттестационных 

мероприятий на период с сентября 

2025 г по август 2026 года с 

учетом рекомендаций, данных в 

ходеаттестации педагогическим 

работникам 

май 2025г Кабаненко 

О.Б., члены АК 

 

11. Оформление личных дел 

педагогических работников в связи 

срезультатами аттестации 

в течение года Камышкова 

О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу заведующего  

МАДОУ детский сад № 33                                                                            

от 21 августа 2024 года № 87-ОД 

 
 

 

График 

заседаний аттестационный комиссии  

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 33 «Звѐздочка»  

муниципального образования Абинский район 

 для проведения аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности. 

 

Дата проведения Время 

проведения 

Место проведения ответственный 

30.01.2025 г 13.30 МАДОУ детский сад  

№ 33 

Секретарь 

аттестационный 

комиссии 

Камышкова 

О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-29T08:27:43+0300
	Нечаева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2024-10-29T08:29:09+0300
	Нечаева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2024-10-29T08:29:28+0300
	Нечаева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2024-10-29T08:29:44+0300
	Нечаева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




